Tanzimat Dönemi’nde, daha 1840’lı yıllarda Konya vilayetinin kalkınması için vilayet

idare meclisinde çeşitli kararlar alınmaya başlanır. Bu yıllarda Konya vilayetine bağlı olan İçel

3 İçel’de Mehmet Ali Paşa’nın mutasarrıf olarak adı 24 Şubat 1870 tarihli bir belgede geçer

(BOA.HR.MKT.678.57). Ayrıca, H. 1287 (M. 1870-1871) yılı Adana Vilayet Salnamesi’nde mutasarrıf olarak

Mehmet Ali Paşa’nın adı geçerken, H. 1289 (M. 1872-1873) Adana Vilayet Salnamesi’nde Mustafa Ziya

Efendi’nin adı yer almaktadır. 9 Ağustos 1873 tarihli bir belgeye göre ise İçel mutasarrıflığına eski Sivas merkez

mutasarrıfı Vehbi Efendi tayin edilmiştir (BOA. A.MKT.MHM.

ileride 2.000 kese masrafla bile tamir edilemeyeceği de hatırlatılır. Devamında, esaslı bir

tamirat için evvelki 100.000 kuruşun üzerine 47.000 kuruşun eklenmesine izin verilmesinin

Adana Vilayet İdare Meclisi’nce kabul edildiği ve Şurayı Devlet’e havale edildiği belirtilir. Bu

inşaat için H. 1288 (M. 1871-1872) senesi bütçesine ödenek konulmadığı fakat tamiratta

harcanması için hazineye 9.500 kuruş gönderildiği ve bütçe dışında masrafın kabul edildiği ve

8 Öte yandan 26 Mart 1872 tarihli, Şurayı Devlet’ten Maliye Nezaretine gönderilen bir yazıda, köprünün 100 bin

denilmektedir (BOA. Y. PRK. MYD. 18.50).
15 Bu raporda vergi gelirleri:

14 Mayıs 1903 ile 14 Nisan 1904 tarihleri arası köprü geçiş vergisi ihalesi geliri : 25.211,10 kuruş

Mehmet Nüzhet Paşa devrine bakaya kalıp onun devrinde tahsil edilen kısım : 15.452,20 kuruş

1320 (1902-1903) tarihinde liva idare meclisi kararıyla emanete alınan gelir : 24.307,10 kuruş

14 Mayıs 1905-14 Nisan 1906 arası ihale bedelinden toplanan gelir : 27.525 kuruş

Toplam Gelir : 92.496 kuruş

Harcamalar:

Şahabettin Efendi tarafından yaptırılan ve nehrin azgın sularından dolayı

Silifke kasabasına Göksu Nehrinden su celbiyle çeşmeler inşası ve salhane ve debbağhane gibi bir takım tesisin

inşası için üç sene müddetle Göksu Nehri üzerindeki köprüden geçecek yüklü hayvan ve arabadan geçiş vergisi

alınması hakkında padişah iradesine dayanarak R. 3 Nisan 1319 (M. 16 Nisan 1903) tarih ve 29 numaralı nezaret

emirnamesi gereğince R. 1319 (M. 1903) senesi mayıs başından R. 1320 (M. 1904) senesi nisan başına kadar geçiş

vergisinden hazırlanan cetvelde 92.496 kuruş gelir sağlanmış; debbağhane, gazhane henüz vücuda getirilememiş

olduğu gibi maarif alanında kızlara mahsus iptidai ve rüşdi mektepleri tesis ve açılışı için harcanmak üzere verginin

üç sene daha uzatılmasına emir buyurulması (BOA.